
1/2

Vůdce státu EU vyzývá k ukončení ukrajinského
konfliktu — RT World News

rt.com/news/597642-pavel-czech-ukraine-conflict-end

Předseda státu EU vyzývá k ukončení konfliktu na Ukrajině

Je naivní si myslet, že Kyjev může od Ruska získat zpět všechna
území, která si nárokuje jako svá, říká český prezident Petr Pavel

Rusko a Ukrajina by měly ukončit svůj konflikt a zapojit se do
jednání, řekl český prezident Petr Pavel a zdůraznil, že diplomatický
proces musí zahrnovat Kyjev i Moskvu.

Pavel, který dříve působil jako předseda Vojenského výboru NATO a
náčelník generálního štábu České republiky, v úterním rozhovoru pro
Sky News vyjádřil pochybnost, že Ukrajina může dosáhnout jasného
vítězství nad Ruskem.

„Musíme být realisté. Bylo by naivní tvrdit, že Ukrajina může v
dohledné době plně obnovit kontrolu nad územími. Rusko se nevzdá
území, které nyní okupuje,“ řekl s odkazem na čtyři bývalá ukrajinská
území, která hlasovala pro připojení k Rusku na podzim 2022, a také
na Krym, který tak učinil před několika lety.

Pavel zdůraznil, že „musíme zastavit válku a poté zahájit jednání o
budoucím uspořádání“. Naznačil, že „může existovat určitý druh
kompromisu“, ale varoval, že by byl nedosažitelný bez účasti
Ukrajiny, Ruska a dalších zemí, které by mohly jednat jako garanti
dohody.

Přečtěte si více

Zelenského poslední hod kostkou: Proč Ukrajina zavádí novou
nucenou brannou povinnost?
Český prezident řekl, že zatímco Západ má dostatek prostředků na
podporu ukrajinské armády, NATO nemůže zasáhnout přímo na
bojišti, protože by vyvolalo přímý střet s Ruskem. 

https://www.rt.com/news/597642-pavel-czech-ukraine-conflict-end/
https://www.rt.com/russia/597553-ukraine-increase-mobilized-men/


2/2

Na otázku, zda věří, že by se
Ukrajina mohla nakonec
připojit k vojenskému bloku
pod vedením USA, Pavel
odpověděl kladně a dodal, že
„musíme přijít s jakousi
dohodou, obnovit mír v
regionu, a pak můžeme mluvit
o potenciálním členství Ukrajiny."

Zvážil také ruskou ofenzivu v Charkovské oblasti s tím, že jde o
„výsledek dlouhé přípravy“ a že Ukrajina se na to dlouho
připravovala, když od Západu žádala více zbraní. Přesto tvrdil, že
Západ byl „přehnaně opatrný s našimi dodávkami [zbraní]“ do
Kyjeva, a varoval, že Ukrajina může „nakonec válku prohrát“.

Ukrajinští představitelé již dlouho varovali, že budou mít problém
zadržet Rusko, pokud by zahájilo velkou ofenzívu. V posledních
dnech ruské ministerstvo obrany informovalo o postupech v
pohraniční Charkovské oblasti a tvrdilo, že dobylo několik osad,
zatímco Kyjev se snažil poslat posily. 

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Česká republikaRuskoRusko-ukrajinský
konfliktUkrajina

 
 

https://www.rt.com/russia/597553-ukraine-increase-mobilized-men/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/czech-republic-europe-prague/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-conflict/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://rumble.com/c/RTNews

